.

Registre-se. Autue-se. _
Sala das Sessões Si / 0^ / 'H

(Rubrica do Presidente)
EB

Data: Ntimero:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de 19_ ■99

PERÍODO: 1 999 A 2000

PRESIDENTE: JüAREZ TAVARES MATTA vtce-PRRSTDENTEALC 1DES CARRILO CAI CEDO
r.SECRETÁRIO: ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES 2°SECRETÁRIO: BRAZ ZÂÍ^OTTO

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N2 121/99
LEITURA •  I OS /

INICIATIVA:
EDIL SEBASTIÃO ARY CORRÊA

r DISCUSSÃO:.

2" DISCUSSÃO:. / /

HISTÓRICO:

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ISEN

TAR TODO DOADOR DE SANGUE A PAGAMENTO

DE TAXAS DE

PÚBLICOS MUNICIPAIS.

NSCRiÇAO PARA CONCURSOS

g j 09 cSi, '

APROVADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

]□ UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃOX

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  Ver.:

Ver.:

Ver.:

PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação
□ ■Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Ptíblicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social

□ Educação, Ciência e Tecnologia, de
Cultura, de EsDorte e de Lazer

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

tf

projeto de lei

NünERO PROPRIO..

PROTOCOLO GERAL=

DATA PROTOCOLO =„

121/99

1390/99

28/05/99

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A lUSENTAR TODO

DOjUDOR de SMUUE 1 PAGiU.ISlíTO DE TilZAS DE

IITSGRIÇlO PARA COUCUESOS PÚBLICOS lOTICI =

PAIS Elá CACHOEIRO DE ITi\PMIRIM.

Artigo 19)Criação projeto de recolliimento de sangue, em postos

volantes em vários locais de nosso município ^ pare. atender demanda da neces_

-sidade de nossas instituições hospitalares. Hospital Infantil "Erancisco de

A-ssis" , Santa 0asa de Ilisericórdia e Hospital Evangélico de Caclioeiro de

Itapemirim.

% Único- As datas para, recolhimento do S3,n^ue serisJQpré

viaiaente escolhidas e divulgade^s pela imprensa, , rádio e televisão, através ■

,  Secretaria fiiunicipa.l de Baúde , de nosso muniicípio.

Artigo 22) Pica o Poder Executivo,autorizado a isentar de ç[ual-
guer pagtS a titulo de taxa de inscrição, para ooncuxsos púhlicos no Município
de Caclioeiro, todo doador de sangue cadastrado em uma destas instútuições hos

pitalares acima epigrafadas,

.JUoTIPICATIVA; Hohres colegas Vereadores, como é púhli-
00,e notório a situação caótica em que se encontra a saúde e a crise social,
no Brasil, onde Caclioeiro de Itapemirim não está fora desse contexto.

iTossa visão para, a ohra socia,l, começa
pela incèntivação de mais doadores para que não haja falta do sangue nas redes
hospitalares de nosso município , prestajado assim relevantes serviços násta á-

Câreiafa áe lig llspgiairíiw
RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO 20300-1 10
TEL/PABX; [D27) 521-5622 - FAX: [G27] 521-1309 - CACHOEIRO OE flWRTOMíM - ESPÍRITO SANTO

V£R£AÍéfl

UÜ

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

re-'. Loo

I'S 0C0J'T07n.Ícr. j SJudO-P pOí'irOO:.i
doííopinre^;?,;"'0.0 o -ore rarilToo vêsen tomon oooh.GCirien'"o do conov'"'"': '^

ricipoio, joo.G por r~o teroí- di.aheiro ■ns.rn. oo.;'-i;í^ dr^ -hp--:- do irin--n-: pdr,
j. -1. O - -w .. . y j

c-on o.lijç-.dof" do cODc: ! o,

'\ooi'n oppoc LOj píípGiTiirioo .conlirr coj:i o. : 'íP'P'.ri dí'do

'p.r.c o.Xonc"!, O;'.' pr.o.o, o.pT'0'T:rpp. o d.o oro o 9.11 "to ProjGXo d'' T---» '

RUA BARAG DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2930G-11L
TEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [G27] 521-1309 - GACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTI

tmÊÊim

^{Jò
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI

WünERO PROPRIO..

PROTOCOLO RERhL.

DhTA PROTCCOLO,.

121/99

139C/99

;3/0g/99

AÜTCHIZA O PODPP EPI3n"^T'!'""7r v-rp--,,.,,

PO.irCR PP S;uT'J[Jp A P '"/"TiJOOC P""

rnocpiçAo papi coitc-ur/o:: rATT'"/c3 ipjptp:::

r ilZ PI.I CACIIOPIRO DE I!U,;'Ll'EP'''PTT7

Artigo projeto de :recol.]Poier-íaj '■ ■■

volrrtes ein vártoo locoiri Je nooso riUAni.cípio ^ p:\rr' oP-oder denorid:^ ^ -

-Gidcide do noooao inotj triçõeo lio/pitolares. Ilo/xiltal Irif/.ntiP. "PriroP^M- a.
í*

Assio" , Ganta Oooa do idiaericórdio. e Iloopital Evarpód i.co de Ca.cac:- do

lAapemiriiu.

eploc-. Ao daí;ao p:3jra recoiin oentri do

".i.PT!ente escodPo.daa e di.vul^ndas pela. iinprenaa j rrdio o televisão,

da Secretaria MuJiicipal de Saúde , de nosso inur i .-íplo,

i^rtixjo d?; Pj.ca o Poder Executivo,auto'"i.zado a isontar l-: ri""-

•  '-l"er pagtt a título do taxa de inscrição, para coacurcos públicos no ' *.u\i o'r-
de Caclioeiro, todo doador de saniaiiG cadastrado eai um?? do-tas inetãtu - -.d,.. :i

ò  ' ' ' ' ~ '

pitalares acima epixjra.fad;?.:^,

JTTGTIPICATIVA: Pobres colejjas Vereadores, cor-,o ó .víi-p
CO e notorio a, situ-a.rrio ca.otica em n?je se encontra, a saúd?"! e o
no Pra.Gxlj onde C-aclioen.ro do Ttax^em.iriTii não está Tor?^. /osso conto

.dorisa. vlr.ao p'"r.:o a ob?:'-"'. soo.i •".!, ■
pela Inoentivaço-O de mais d.or'?c]ores ;[vira cvre não Paja. p'C.tn Jo s-^n-un v

hospitalares de nosso município prestando asfTÍm rej.cv^nibes serviços l áPi.
Câiíiara fÃai;;:;A 'C m lisf/S!:/?!!"

RUA BARAO DD ITAPEMIRIM, Ü5 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO ..CAIXA., .PDSJA^u^ .1. .CEP--2a3ÜG-1 1C
TEL/PABX; [027] 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO CE ?ÍTÁRElS4ffBfM - ESPÍRITO SANTC

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

-fo r^ • !•; o Q n T' ;p o 71X r. ̂

■r »_ n. r>r-p.;3 oconorT] 0.'T a VM"íp '^/inoD^'' nr-;:f .;v'-r.iV-.- -."ImI p- •
7  - - - - o • ' ' 7 ' -

oGt§.o deí-í"fnn;re-;;-i;V:;.;; e V' '- íniiit-x' "/êsien ton!.?n co.nhoo;l-:!en'í:o oe conc','''! '-" ■ ■

KÉCT pnir , '■•'ín.n noT n~íS t.f-ivp-p-- fli nlTr»i -ro nn.•«•t'? .-1 ■-. ■w-- i nr?.->-«--5
^  •- J. ' O • - - - ^ ... j

C--Ti'! p.li.0.:'.ciof* do ccnonrGo.

o";pr:;" t;Oj e^roeiTuaoH conlío.r ccix r-,

Tbr.CGlenci'".í-. pr.rr:, rí.ppc/rço.o 'Io preoenbe Projebo o o Lo\.

A-.X^PT* .';0 •.

RUA BARAO DG ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11t
lEL/PABX: (G27) 521-5622 - FAX: CÜ27] 521-13G9 - CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTf

—E^O. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REQUERir-fENTOS DE VEREADORES

MUMERO PROPPIO,.? 3"J/"'

PROTOCOLO GERAL.s j"té/99

data protocolo..í 0"/06/t9

d o

O Vereador i nfr a - a s sinad o , eleito pela legenda

, com assento nesta Casa, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante V. Exa. requerer o seguinte:

Que retire e 8.rq.uive o Projeto â.e Lei 121/991

rrotocolado no dia 28/05/99»com o IT2 1390/99'

c\ /■ /

E. deferimento

Sala de_,Se-ss-ões. 04 de .

Caotíoeiroj5aLd,e pe mirim

de 1923..
mara

VEREADORES

AflV CORRÊA
VgBEAüUH /• VES - 004/20000/94

.  0^

2- _

3- _

4- _

5- _

6- _

7- _

8- _

9- _

10

11

12

13

14

15".

16-.

17-.

18-.

19-.

20-

TIJNTADAS:

OG 39 99^